

## ■ Cadcorp szuka przedstawiciela

Angielska firma Cadcorp, produkująca oprogramowanie GIS, zamierza do końca bieżącego roku utworzyć przedstawicielstwo w Polsce. Cadcorp to jeden z najszybciej rozwijających się europejskich producentów w tej branży. Korporacja istnieje od 1995 roku i dotąd sprzedała ponad 8 tys. kopii swojego systemu do około tysiąca ośrodków na całym świecie. Produkty podzielone są na trzy grupy: Desktop (pozyskiwanie i edycja danych), Internet (narzędzia do tworzenia serwerów map z wykorzystaniem MS ActiveX), Development (narzędzia do budowania aplikacji GIS). Wszystkie rozwiązania wykorzystywane przy rozwijaniu oprogramowania są zgodne ze standardami Open Gis Consortium, którego Cadcorp jest aktywnym członkiem. Główny produkt – Map Modeller – stanowi swoiste połączenie filozofii CAD i GIS i jest w pełni profesjonalnym rozwiązaniem dla wszystkich branż zajmujących się informacją przestrzenną.

**Alan Plumley**

*alanp@cadcorp.com*

## ■ Promocja Bentleya

Bentley Systems Polska ogłasza akcję promocyjną. Nie trzeba czekać na MicroStation V8 – ten, kto już teraz kupi MicroStation/J (z 22% upustem – w promocyjnej cenie 3 748 USD) wraz z co najmniej jednorocznym programem opieki technicznej SELECT\*, bez dodatkowych opłat otrzyma uaktualnienie do MicroStation V8, gdy wersja ta będzie w sprzedaży. Promocja trwa do 27 grudnia 2001 r. (\*Uwaga: Koszt opłaty za opiekę SELECT nie jest uwzględniony w podanej cenie MicroStation/J i zostanie dodatkowo doliczony.)

Z okazji premiery w Polsce MicroStation V8 firma Bentley Systems oferuje też:

■ MicroStation PowerDraft v. 7.1 – narzędzie do wspomagania komputerowego kreślenia i konwersji danych wektorowych z innych systemów CAD. Cena 2015 dol.

■ MicroStation IRAS/B – specjalizowane narzędzie do uszlachetniania obrazów rastrowych (dokumentacja techniczna, mapy i plany, schematy i inne dokumenty pozyskiwane drogą skanowania). Wymaga środowiska MicroStation/J lub MicroStation PowerDraft. Cena 2425 dol.

■ Zestaw programów MicroStation IRAS/B i MicroStation PowerDraft 7.1 – pozwala na stworzenie nowego stanowiska roboczego do kompleksowej obróbki

rastrów, digitalizacji, wektoryzacji i kreślenia oraz odciaży inne, zaawansowane oprogramowanie używane do tak prostych zadań. Cena 2950 dolarów (oferta specjalna ważna do 27 grudnia 2001 r.)

*Źródło: Bentley Systems Polska*

## ■ EC.GIS w LPEC Lublin

W październiku firma Globema podpisała umowę z Lubelskim Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej w Lublinie Sp. z o.o. na dostawę oprogramowania i wdrożenie systemu informatycznego GIS w technologii GE Smallworld. Prace rozpoczęły się 1 listopada, a ich zakończenie jest planowane na 30 czerwca 2002 r. Umowa obejmuje m.in. dostawę oprogramowania bazowego GE Smallworld GIS oraz specjalizowanej aplikacji ciepłowniczej Globemy – EC.GIS. Ponadto Globema przeprowadzi pełen cykl szkoleń pracowników LPEC w zakresie oprogramowania Smallworld i aplikacji EC.GIS. W ramach wdrożenia model danych EC.GIS-a zostanie dostosowany do specyficznych potrzeb LPEC oraz zostanie zaimplementowany moduł integrujący, który umożliwi wymianę danych między GIS-em a innymi systemami przedsiębiorstwa. Wdrażany system posłuży LPEC do inwentaryzacji i dokumentacji posiadanej sieci ciepłej oraz będzie wspierać procesy związane z bieżącą obsługą i utrzymaniem sieci.

*Źródło: Globema Sp. z o.o.*

## ■ Ontrack i MBM Komputer

Ontrack, światowy lider w dziedzinie odzyskiwania danych, zdecydował o wejściu na polski rynek. Wyłącznym przedstawicielem amerykańskiego koncernu na Polskę zostanie katowicka firma MBM Komputer. Strategiczny alians obu firm ma na celu wprowadzenie na polski rynek, do tej pory oparty jedynie o rodzime rozwiązania, światowych standardów usług odzyskiwania danych. W pracy MBM Komputer wykorzystuje swe kilkuletnie doświadczenie oraz wiedzę i narzędzia firmy Ontrack wypracowane podczas 15 lat obecności na rynku światowym. Najczęstszym rodzajem nośników, z których odzyskuje się dane, są dyski twarde. Średnia skuteczność takich działań to 72%. Dane odzyskiwane są zarówno z nośników uszkodzonych mechanicznie, jak i logicznie. Proces odzyskiwania danych trwa zwykle 3-6 dni, a w sytuacjach wyjątkowych – kilkanaście godzin.

*Źródło: MBM Komputer*

## autodesk authorized dealer CAD Consult

43-100 TYCHY ul. Wejchertów 19

Tel. (032) 2190219, Fax. 2190217

30-059 KRAKÓW ul. Kawiorzy 3

Tel. (012) 6365008

email: cad-cons@cad-consult.com.pl

[www.cad-consult.com.pl](http://www.cad-consult.com.pl)

### Zupełna nowość



**Najnowszy model skanera A1  
mono/kolor w przystępnej cenie**

### Oprogramowanie dla Geodezji

AutoCAD Map, AutoCAD 2002  
Land Development DESKTOP  
Autodesk MapGuide, GeoDesK'a  
autorskie programy na zamówienie

### Sprzęt komputerowy dla Geodetów

Stanowiska CAD, Monitory,  
Wielkoformatowe:  
Skanery, Digitizery, Plotery

### Usługi



Mapy w formacie ORACLE 8  
Drukowanie mono i kolor  
Skanowanie wielkoformatowe

### Szkolenia



**autodesk**  
authorized training center

[WWW.CAD-CONSULT.COM.PL](http://WWW.CAD-CONSULT.COM.PL)